2022 年 3 月

医療関係者各位

フレゼニウス カービ ジャパン株式会社

東京都品川区東品川 3-32-42 I・S ビル 12 階

TEL：03-6435-7614

FAX：03-6435-7634

製品供給に関するお知らせ

非脱分極性麻酔用筋弛緩剤

ロクロニウム臭化物静注液 25mg/2.5mL「FK」

ロクロニウム臭化物静注液 50mg/5.0mL「FK」

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が製造販売しております『ロクロニウム臭化物静注液 25mg/2.5mL「FK」』、『ロク

ロニウム臭化物静注液 50mg/5.0mL「FK」』につきまして、製造販売承認書と製造実態の齟齬が

確認されたことにより、将来的な欠品が回避できない状況になりましたことをご報告申し上げま

す。

弊社としましては今回の齟齬が明らかになった段階で医薬品製造販売承認事項の一部変更承

認申請に向けた準備を進めてまいりましたが、解消までに長期間を要することから、このような

事態になりましたことを深くお詫び申し上げます。

今回の齟齬が解消されるまで国内向けの製造は一時停止せざるを得ない状況であり、弊社から

販売元の株式会社ジェイ・エム・エスへの出荷については、現国内在庫をもって一時的に終了し、

本年 6 月頃をもって欠品になる見込みとなっております。

従いまして、大変お手数をお掛けしますが、欠品前に代替製剤への切り替えにご協力賜ります

ようお願い申し上げます。

尚、代替製剤に関しましては、すでに取り扱いメーカーからの供給が可能であることを確認し

ております。

この度は、多大なるご迷惑をお掛けします事を心より深くお詫び申し上げます。

謹白

記

 対象製品

販売名 包装形態
薬価基準収載

医薬品コード
製造番号 使用期限

ロクロニウム臭化物静注液

25mg/2.5mL「FK」

2.5ml×10

バイアル
1229405A1052

16ND07

16PG15

2022 年 3 月

2023 年 6 月

ロクロニウム臭化物静注液

50mg/5.0mL「FK」

5.0ml×10

バイアル
1229405A2059

16PG12

16PG13

16PG14

2023 年 6 月

2023 年 6 月

2023 年 6 月

 代替製剤

販売名 包装形態
薬価基準収載

医薬品コード
薬価（円）* 製造販売元

エスラックス静注

25mg/2.5mL

2.5ml×10

バイアル
1229405A1028 425.00

MSD

株式会社

エスラックス静注

50mg/5.0mL

5.0ml×10

バイアル
1229405A2024 673.00

MSD

株式会社

ロクロニウム臭化物静注液

25mg/2.5mL「マルイシ」

2.5ml×10

バイアル
1229405A1044 216.00

丸石製薬

株式会社

ロクロニウム臭化物静注液

50mg/5.0mL「マルイシ」

5.0ml×10

バイアル
1229405A2040 360.00

丸石製薬

株式会社

ロクロニウム臭化物静注液

25mg/2.5mL「F」

2.5ml×10

バイアル
1229405A1036 216.00

富士製薬工業

株式会社

ロクロニウム臭化物静注液

50mg/5.0mL「F」

5.0ml×10

バイアル
1229405A2032 360.00

富士製薬工業

株式会社

*2022 年 3 月 1 日時点

 お問い合わせ先

（販売元） 株式会社 ジェイ・エム・エス TEL 03-6404-0601

 ﾎｽﾋﾟﾀﾙﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ営業部 FAX 03-6404-0611

（製造販売元） フレゼニウス カービ ジャパン株式会社 TEL 03-6435-7614

 事業推進部 FAX 03-6435-7634

以上